UF: “SC”

CEP: “88085-000”

E-mail: “geipa-posse@pc.sc.gov.br”

Telefone: “48 3665-8488”

Celular: Deixar em branco.

4
Cargo: “Delegado de Polícia
Substituto” ou “Psicólogo
Policial Civil”.

Função: Deixar em branco

6
Remuneração:
Para Delegado: R$ 22.829,00 - Vinte 
e dois mil e oitocentos e vinte e 
nove reais.

Para Psicólogo: R$ 10.621,00 - Dez 
mil e seiscentos e vinte e um reais.

Mês/Ano: 02/2026

8

Dados para preenchimento
do banco.

1

Preencher com:
“POLÍCIA CIVIL DE
SANTA CATARINA” 

3
Preencher com informações 
pessoais

7
Preencher com informações 
pessoais. 

Data e Assinatura: Deixar em 
branco.

5
Relação de trabalho: